ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛЕК РАЙОНĚ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	ЧĂВАШ СУРĂМ  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН ПУÇЛĂХĚ

ХУШУ

«21» июль 2011    № 71
Чãваш Сурãм сали

	ГЛАВА

ЧУВАШСКО-СОРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«21» июля 2011  № 71
село Чувашская Сорма

О дополнительных мерах по профилактике курения табака

в администрации  Чувашско-Сорминского сельского поселения

В целях создания условий, гарантирующих охрану здоровья работников и посетителей,  защиты  их от вредного воздействия табачного дыма, во исполнение Указа Президента Чувашской Республики от 31 мая 2010 г. № 68 «О дополнительных мерах по профилактике курения табака в Чувашской Республике»:
1. Запретить курение табака в помещениях, занимаемых администрацией Чувашско-Сорминского сельского поселения.

2. Определить специально оборудованное место для курения вне помещений администрации на территории перед зданием СХПК «Новый путь».

3. Ведущему специалисту-эксперту Романовой М.А. в месячный срок:
3.1. Разработать и представить на утверждение изменения, вносимые в Правила внутреннего трудового распорядка администрации Чувашско-Сорминского сельского поселения, предусматривающие положения о полном запрете курения в помещениях, занимаемых администрацией, о дисциплинарной ответственности за нарушение указанных положений, о стимулировании некурящих работников, а также работников, отказывающихся от курения табака.
3.2. Разместить в помещениях, занимаемых администрацией, информацию о запрете курения в помещениях табака и вреде табачного дыма.

4. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений культуры:

4.1. Принять решение о полном запрете курения в помещениях.

4.3. Определить и оборудовать вне помещений специально отведенное место для курения не ближе, чем в 5 метрах от входа в здание.

4.4. Разместить на видных местах информацию о запрете курения в помещениях и вреде табачного дыма.

5. Ознакомить с настоящим приказом под роспись работников администрации и учреждений культуры, а в последующем - вновь принимаемых работников.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на ведущего специалиста-эксперта Романову М.А.
И.о. главы Чувашско-Сорминского

сельского поселения                                                          П.П.Павлов